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Landwirtschaftskammer Nordrhein-Westfalen WLV

Betriebswirtschaftliche Beratung

Antonia Klein-Heßling (Milchkühe)
 02861 9227 47
 antonia.klein-hessling@lwk.nrw.de
Christopher Kneip (Rindermast)
 02541 910 324
 christopher.kneip@lwk.nrw.de
Hanna Hermbusch (Teamleitung/Produktionstechnik)
 02541 910 240
 hanna.hermbusch@lwk.nrw.de

Rudolf Schüller (Finanz- und Unternehmensberatung)
 02574 9392 79
 rudolf.schueller@wlv.de
Andreas Hemker (Agrarberatung)
 02861 9306 52
 andreas.hemker@wlv.de
Christian Kortbuß (Agrarberatung)
 02861 9306 66
 christian.kortbuss@wlv.de

Versicherungsberatung/ Begleitung bei der Schadensabwicklung

Birgit Volks
 02861 9227 51
 birgit.volks@lwk.nrw.de
Burkhard Fry
 02541 910 241
 burkhard.fry@lwk.nrw.de

Bernhard Post
 02574 9392 51
bernhard.post@wlv.de
Sandra Overesch
 02574 9392 82
 sandra.overesch@wlv.de 1
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Biosicherheitsberatung

Beihilfe Biosicherheit
 02821 996 200
 biosicherheit-rind@lwk.nrw.de

Sozioökonomische Beratung

Stefan Schütte
 02861 9227 48
 stefan.schuette@lwk.nrw.de

Maria Leveling-Hoppe und Andreas Hemker
 02861 9306 61
maria.leveling-hoppe@wlv.de
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Auch darüber hinausgehende Hilfe zu suchen, ist keine Schwäche, sondern eine Stärke!

SVLFG-Krisenhotline (24 Stunden und 7 Tage die Woche)

 0561 785 10101

Landfrauen-Telefon in NRW (Mo. 18-22 Uhr, Mi. 9-13 Uhr)

 02591 9403409

Ländliche Familienberatung im Bistum Münster

 0251 5346349
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